



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº041/2022/PE-SRP.  
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CEARÁ

REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE :

RAZÃO SOCIAL: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 42.017.679/0001-71 INSCR. ESTADUAL: 06.317634-3

Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE

REPRESENTANTE LEGAL: LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS, EMPRESÁRIA, TITULAR, SOLTEIRA, RESIDENTE E DOMICILIADA, Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE, INSCRIÇÃO NO CPF DE Nº 076.518.913-50, E RG: 2006031100430 SSP CE.

LOTE 04 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - RESTAURADORES

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND | MARCA       | QUANT | VAL UNT   | VAL TOTAL    | VALOR UNIT POR EXTENSO               | VALOR TOTAL POR EXTENSO                                       |
|------|--|-----|-------------|-------|-----------|--------------|--------------------------------------|---|
| 1    | ACIDO FOSFORICO 37% (GEL)  | UND | AAF         | 460   | R\$ 2,35  | R\$ 1.081,00 | dois reais e trinta e cinco centavos | um mil e oitenta e um reais                                   |
| 2    | HIDROCIDO DE CALCIO P.A Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.                     | UND | BIODINAMICA | 26    | R\$ 5,28  | R\$ 137,28   | cinco reais e vinte e oito centavos  | cento e trinta e sete reais e vinte e oito centavos           |
| 3    | HIDROCIDO DE CALCIO PASTA C PASTA (HYDRO C) Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | UND | BIODINAMICA | 275   | R\$ 9,00  | R\$ 2.475,00 | noze reais                           | dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais                |
| 4    | ADESIVO PRIMER E BOND  | UND | MAQUIRA     | 135   | R\$ 8,50  | R\$ 1.147,50 | oito reais e cinquenta centavos      | um mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos    |
| 5    | ADESIVO SINGLE BOND UNIVERSAL especificação: adesivo single bond universal   | UND | MAQUIRA     | 135   | R\$ 10,02 | R\$ 1.352,70 | dez reais e dois centavos            | um mil, trezentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos |



|    |   |     |         |     |     |       |     |           |  |   |
|----|---|-----|---------|-----|-----|-------|-----|-----------|--|---|
| 6  | PASTA PARA ACABAMENTO DE RESINA   | UND | MAQUIRA | 20  | R\$ | 9,70  | R\$ | 194,00    | nove reais e setenta centavos                    | cento e noventa e quatro reais                                  |
| 7  | SILANO  | UND | MAQUIRA | 45  | R\$ | 19,36 | R\$ | 871,20    | dezenove reais e trinta e seis centavos          | oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos                |
| 8  | RESINA DURAFILL VS ESMALTE CORA A2 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | UND | MAQUIRA | 90  | R\$ | 10,56 | R\$ | 950,40    | dez reais e cinquenta e seis centavos            | novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos                |
| 9  | RESINA DURAFILL VS ESMALTE CORA A3 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | UND | MAQUIRA | 90  | R\$ | 10,56 | R\$ | 950,40    | dez reais e cinquenta e seis centavos            | novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos                |
| 10 | RESINA DURAFILL VS ESMALTE CORA B1 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | UND | MAQUIRA | 90  | R\$ | 10,56 | R\$ | 950,40    | dez reais e cinquenta e seis centavos            | novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos                |
| 11 | RESINA DURAFILL VS ESMALTE CORA B2 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | UND | MAQUIRA | 90  | R\$ | 10,56 | R\$ | 950,40    | dez reais e cinquenta e seis centavos            | novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos                |
| 12 | RESINA FILTEK Z350 XT COR A1E   | UND | FILTEK  | 185 | R\$ | 45,76 | R\$ | 8.465,60  | quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos | oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos |
| 13 | RESINA FILTEK Z350 XT COR A3B   | UND | FILTEK  | 180 | R\$ | 45,76 | R\$ | 8.236,80  | quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos | oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos |
| 14 | RESINA FILTEK Z350 XT COR A3E   | UND | FILTEK  | 185 | R\$ | 45,76 | R\$ | 8.465,60  | quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos | oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos |
| 15 | RESINA FILTEK Z350 XT COR B2B   | UND | FILTEK  | 180 | R\$ | 45,76 | R\$ | 8.236,80  | quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos | oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos |
| 16 | RESINA FILTEK Z350 XT COR B2D   | UND | FILTEK  | 180 | R\$ | 45,76 | R\$ | 8.236,80  | quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos | oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos |
| 17 | RESINA FILTEK Z350 XT COR A3D   | UND | FILTEK  | 185 | R\$ | 45,76 | R\$ | 8.465,60  | quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos | oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos |
| 18 | RESINA FLOW A3  | UND | MAQUIRA | 135 | R\$ | 19,36 | R\$ | 2.613,60  | dezenove reais e trinta e seis centavos          | dois mil, seiscentos e treze reais e sessenta centavos          |
| 19 | RESINA LLIS COR A2  | UND | FGM     | 275 | R\$ | 39,60 | R\$ | 10.890,00 | trinta e nove reais e sessenta centavos          | dez mil, oitocentos e noventa reais                             |
| 20 | RESINA LLIS COR A3  | UND | FGM     | 275 | R\$ | 39,60 | R\$ | 10.890,00 | trinta e nove reais e sessenta centavos          | dez mil, oitocentos e noventa reais                             |
| 21 | RESINA LLIS COR A3,5  | UND | FGM     | 270 | R\$ | 31,51 | R\$ | 8.507,70  | trinta e um reais e cinquenta e um centavos      | oito mil, quinhentos e sete reais e setenta centavos            |
| 22 | RESINA P60  | UND | MAQUIRA | 270 | R\$ | 25,43 | R\$ | 6.866,10  | vinte e cinco reais e quarenta e três centavos   | seis mil, oitocentos e sessenta e seis reais e dez centavos     |



|                    |                                      |     |          |     |            |                       |  |  |
|--------------------|--------------------------------------|-----|----------|-----|------------|-----------------------|--|--|
| 23                 | RESINA TPH A3                        | UND | SPECTRUM | 370 | R\$ 16,72  | R\$ 6.186,40          | dezesseis reais e setenta e dois centavos                    | seis mil, cento e oitenta e seis reais e quarenta centavos           |
| 24                 | RESINA TPH A3,5                      | UND | SPECTRUM | 370 | R\$ 16,72  | R\$ 6.186,40          | dezesseis reais e setenta e dois centavos                    | seis mil, cento e oitenta e seis reais e quarenta centavos           |
| 25                 | RESINA TPH COR A3,5                  | UND | SPECTRUM | 275 | R\$ 16,72  | R\$ 4.598,00          | dezesseis reais e setenta e dois centavos                    | quatro mil, quinhentos e noventa e oito reais                        |
| 26                 | IONOMERO VITROFIL FOTO               | UND | DFL      | 275 | R\$ 29,33  | R\$ 8.065,75          | vinte e nove reais e trinta e três centavos                  | oito mil e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos         |
| 27                 | VIDRION R PARA RESTAURAÇÃO (LIQUIDO) | UND | S WHITE  | 275 | R\$ 38,72  | R\$ 10.648,00         | trinta e oito reais e setenta e dois centavos                | dez mil, seiscentos e quarenta e oito reais                          |
| 28                 | VIDRION R PARA RESTAURAÇÃO ( PÓ )    | UND | S WHITE  | 275 | R\$ 33,30  | R\$ 9.157,50          | trinta e três reais e trinta centavos                        | nove mil, cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos        |
| 29                 | VITREBOND                            | UND | 3M       | 16  | R\$ 166,32 | R\$ 2.661,12          | cento e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos       | dois mil, seiscentos e sessenta e um reais e doze centavos           |
| 30                 | CLIMPO XT                            | UND | 3M       | 22  | R\$ 254,32 | R\$ 5.595,04          | duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos | cinco mil, quinhentos e noventa e cinco reais e quatro centavos      |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                      |     |          |     |            | <b>R\$ 154.033,09</b> |  | cento e cinquenta e quatro mil e trinta e três reais e nove centavos |

**LOTE 05 - MATERIAL ODONTOLÓGICO**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND | MARCA | QUANT | VAL UNIT  | VAL TOTAL    | VALOR UNIT POR EXTENSO                            | VALOR TOTAL POR EXTENSO  |
|------|---|-----|-------|-------|-----------|--------------|---|--|
| 1    | ANESTESICO ALPHACAINE 100 ( CLORIDATO DE LIDOCAINA EPINEFRINA) Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | CX  | DFL   | 45    | R\$ 3,43  | R\$ 154,35   | três reais e quarenta e três centavos             | cento e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos             |
| 2    | ANESTESICO ARTICAINA  | CX  | DFL   | 45    | R\$ 94,90 | R\$ 4.270,50 | noventa e quatro reais e noventa centavos         | quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos      |
| 3    | ANESTESICO LIDOCAINA 1% - (SEM VASO) CRISTALI Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.                  | CX  | DFL   | 45    | R\$ 48,75 | R\$ 2.193,75 | quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos  | dois mil, cento e noventa e três reais e setenta e cinco centavos      |
| 4    | ANESTESICO MEPIADRE 100 (CLORIDATO DE MEPIVACAINA EPINEFRINA)   | CX  | DFL   | 45    | R\$ 60,71 | R\$ 2.731,95 | sessenta reais e setenta e um centavos            | dois mil, setecentos e trinta e um reais e noventa e cinco centavos    |
| 5    | ANESTESICO MPISV 3% (CLORIDATO DE MEPIVACAINA) Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.                 | CX  | DFL   | 45    | R\$ 59,75 | R\$ 2.688,75 | cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos | dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos |



|    |  |     |             |      |     |            |     |           |   |   |
|----|--|-----|-------------|------|-----|------------|-----|-----------|---|---|
| 6  | ANESTESICO NOVOCOL (CLORIDRATO DE LIDOAINA E PENILEFRINA) Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | CX  | SS WHITE    | 900  | R\$ | R\$ 31,85  | R\$ | 28.665,00 | trinta e um reais e oitenta e cinco centavos          | vinete e oito mil, seiscentos e sessenta e cinco reais            |
| 7  | ANESTESICO TOPICO  | UND | DFL         | 235  | R\$ | R\$ 3,96   | R\$ | 930,60    | três reais e noventa e seis centavos                  | novecientos e trinta reais e sessenta centavos                    |
| 8  | EUGENOL PURO (LIQUIDO)   | FRC | AAF         | 25   | R\$ | R\$ 4,55   | R\$ | 113,75    | quatro reais e cinquenta e cinco centavos             | cento e treze reais e setenta e cinco centavos                    |
| 9  | MICROBUSH GRANDE COM 100 UND Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.                              | TUB | FGM         | 45   | R\$ | R\$ 8,45   | R\$ | 380,25    | oito reais e quarenta e cinco centavos                | trezentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos                |
| 10 | MICROBUSH PEQUENO C/1000 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.                                  | TUB | FGM         | 90   | R\$ | R\$ 8,45   | R\$ | 760,50    | oito reais e quarenta e cinco centavos                | setecientos e sessenta reais e cinquenta centavos                 |
| 11 | OTOSPORIM  | UND | MAQUIRA     | 15   | R\$ | R\$ 14,30  | R\$ | 228,80    | quatorze reais e trinta centavos                      | duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos                  |
| 12 | SUGADOR PLASTICO C/ 40 UND   | PCT | SS PLUS     | 900  | R\$ | R\$ 4,43   | R\$ | 3.987,00  | quatro reais e quarenta e três centavos               | três mil, novecentos e oitenta e sete reais                       |
| 13 | BABADOR DE PAPEL DESCARTAVEL   | CX  | BIODINAMICA | 45   | R\$ | R\$ 10,77  | R\$ | 484,65    | dez reais e setenta e sete centavos                   | quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos |
| 14 | COROAS ANTERIORES C/64 4L  | CX  | TDV         | 20   | R\$ | R\$ 107,25 | R\$ | 2.145,00  | cento e sete reais e vinte e cinco centavos           | dois mil, cento e quarenta e cinco reais                          |
| 15 | CUNHA DE MADEIRA   | PCT | AAF         | 45   | R\$ | R\$ 3,62   | R\$ | 162,90    | três reais e sessenta e dois centavos                 | cento e sessenta e dois reais e noventa centavos                  |
| 16 | ENDO FROST (SPRAY P/TESTE ENDODONTICO) C/200ML   | UND | MAQUIRA     | 20   | R\$ | R\$ 13,65  | R\$ | 273,00    | treze reais e sessenta e cinco centavos               | duzentos e setenta e três reais                                   |
| 17 | CREME DENTAL PEQUENO   | UND | FREDENT     | 1800 | R\$ | R\$ 1,20   | R\$ | 2.160,00  | um real e vinte centavos                              | dois mil, cento e sessenta reais                                  |
| 18 | ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCA Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.                           | UND | IODONTOSUL  | 90   | R\$ | R\$ 4,22   | R\$ | 379,80    | quatro reais e vinte e dois centavos                  | trezentos e setenta e nove reais e oitenta centavos               |
| 19 | ESCOVA DENTAL MEDIA  | UND | DENTALK     | 1880 | R\$ | R\$ 0,48   | R\$ | 902,40    | quarenta e oito centavos                              | novecientos e dois reais e quarenta centavos                      |
| 20 | ESCOVA DENTAL PEQUENA  | UND | DENTALK     | 1880 | R\$ | R\$ 0,48   | R\$ | 902,40    | quarenta e oito centavos                              | novecientos e dois reais e quarenta centavos                      |
| 21 | HEMOSTOP   | UND | MAQUIRA     | 45   | R\$ | R\$ 14,30  | R\$ | 643,50    | quatorze reais e trinta centavos                      | seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos           |
| 22 | LENÇOL DE BORRACHA AROMATIZADO   | UND | BIOSANY     | 45   | R\$ | R\$ 12,98  | R\$ | 584,10    | doze reais e noventa e oito centavos                  | quinhentos e oitenta e quatro reais e dez centavos                |
| 23 | MACROMODELO PARA PALESTRA  | UND | DENTSPLY    | 13   | R\$ | R\$ 122,85 | R\$ | 1.597,05  | cento e vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos | um mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinco centavos        |
| 24 | OCULOS DE PROTEÇÃO (BRANCO)  | UND | DANNY       | 13   | R\$ | R\$ 4,22   | R\$ | 54,86     | quatro reais e vinte e dois centavos                  | cinquenta e quatro reais e oitenta e seis centavos                |



|    |  |     |            |     |     |       |     |          |   |  |
|----|--|-----|------------|-----|-----|-------|-----|----------|---|--|
| 25 | OCULOS DE PROTEÇÃO LARANJA UVB   | UND | DANNY      | 13  | R\$ | 7,80  | R\$ | 101,40   | sete reais e oitenta centavos                     | cento e um reais e quarenta centavos                       |
| 26 | PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO   | UND | AAF        | 90  | R\$ | 1,47  | R\$ | 132,30   | um real e quarenta e sete centavos                | cento e trinta e dois reais e trinta centavos              |
| 27 | PEDRA POMES 100G   | UND | AAF        | 22  | R\$ | 1,68  | R\$ | 36,96    | um real e sessenta e oito centavos                | trinta e seis reais e noventa e seis centavos              |
| 28 | SELANTE  | CX  | MAQUIRA    | 12  | R\$ | 6,33  | R\$ | 75,96    | seis reais e trinta e três centavos               | setenta e cinco reais e noventa e seis centavos            |
| 29 | SUGADOR CIRURGICO  | CX  | MAQUIRA    | 90  | R\$ | 19,70 | R\$ | 1.773,00 | dezenove reais e setenta centavos                 | um mil, setecentos e setenta e três reais                  |
| 30 | TIRAS DE AÇO   | PCT | WALDDENT   | 450 | R\$ | 3,70  | R\$ | 1.665,00 | três reais e setenta centavos                     | um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais                |
| 31 | TIRAS DE LIXA  | PCT | WALDDENT   | 450 | R\$ | 3,70  | R\$ | 1.665,00 | três reais e setenta centavos                     | um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais                |
| 32 | TIRAS DE POLIESTER   | PCT | WALDDENT   | 450 | R\$ | 1,43  | R\$ | 643,50   | um real e quarenta e três centavos                | seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos    |
| 33 | ROLETES DE ALGODÃO C/100 UND   | PCT | SOFT PLUS  | 900 | R\$ | 1,35  | R\$ | 1.215,00 | um real e trinta e cinco centavos                 | um mil, duzentos e quinze reais                            |
| 34 | FIO DENTAL 500M  | UND | HILLO      | 90  | R\$ | 1,30  | R\$ | 117,00   | um real e trinta centavos                         | cento e dezessete reais                                    |
| 35 | POTÃO DE AMALGAMA EM CAPSULA COM 500 (UMA PORÇÃO)  | POT | DUXALLOY   | 13  | R\$ | 57,85 | R\$ | 752,05   | cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos | setecentos e cinquenta e dois reais e cinco centavos       |
| 36 | PASTA PROFILATICA  | UND | IODONTOSUL | 140 | R\$ | 1,36  | R\$ | 190,40   | um real e trinta e seis centavos                  | cento e noventa reais e quarenta centavos                  |
| 37 | TRICRESOL FORMMALINA, Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.   | UND | MAQUIRA    | 22  | R\$ | 2,32  | R\$ | 51,04    | dois reais e trinta e dois centavos               | cinquenta e um reais e quatro centavos                     |
| 38 | SILICONA DE CONDENSACÃO KIT COMPLETO   | KIT | MAQUIRA    | 13  | R\$ | 13,65 | R\$ | 177,45   | treze reais e sessenta e cinco centavos           | cento e setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos   |
| 39 | ALGINATO HYDROGUN 500 G Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | UND | MAQUIRA    | 45  | R\$ | 8,45  | R\$ | 380,25   | oito reais e quarenta e cinco centavos            | trezentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos         |
| 40 | SILICONA DE ADIÇÃO (LEVE)  | KIT | MAQUIRA    | 13  | R\$ | 14,30 | R\$ | 185,90   | quatorze reais e trinta centavos                  | cento e oitenta e cinco reais e noventa centavos           |
| 41 | SILICONA DE ADIÇÃO (PESADO)  | KIT | MAQUIRA    | 13  | R\$ | 14,30 | R\$ | 185,90   | quatorze reais e trinta centavos                  | cento e oitenta e cinco reais e noventa centavos           |
| 42 | GLUTARON   | UND | RIOQUIMICA | 90  | R\$ | 14,07 | R\$ | 1.266,30 | quatorze reais e sete centavos                    | um mil, duzentos e sessenta e seis reais e trinta centavos |
| 43 | GRAU CIRURGICO (SACO PARA AUTOCLAVE) 250X100   | ROL | HARBO      | 22  | R\$ | 68,90 | R\$ | 1.515,80 | sessenta e oito reais e noventa centavos          | um mil, quinhentos e quinze reais e oitenta centavos       |
| 44 | SACOS DE REFIL PARA TAMBOREL ENDODONTICO   | PCT | ANGELUS    | 4   | R\$ | 15,52 | R\$ | 62,08    | quatro reais e cinquenta e dois centavos          | sessenta e dois reais e oito centavos                      |
| 45 | TAMBOREL ENDODONTICO   | UND | ANGELUS    | 4   | R\$ | 14,95 | R\$ | 59,80    | quatorze reais e noventa e cinco centavos         | cinquenta e nove reais e cinquenta centavos                |



|    |   |     |             |     |     |        |     |          |   |   |
|----|---|-----|-------------|-----|-----|--------|-----|----------|---|---|
| 46 | LENÇOS UMEDECIDOS   | PCT | MAXI        | 160 | R\$ | 7,80   | R\$ | 1.248,00 | sete reais e oitenta centavos                         | um mil, duzentos e quarenta e oito reais                      |
| 47 | CAMARA ESCURA   | UND | BIOTRON     | 7   | R\$ | 107,25 | R\$ | 750,75   | cento e sete reais e vinte e cinco centavos           | setecentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos       |
| 48 | REVELADOR PARA RAIOS-X 500ML  | UND | KODAK       | 45  | R\$ | 6,50   | R\$ | 292,50   | seis reais e cinquenta centavos                       | duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos          |
| 49 | FIXADOR DE RAIOS-X 500ML  | UND | KODAK       | 140 | R\$ | 6,50   | R\$ | 910,00   | seis reais e cinquenta centavos                       | novecentos e dez reais  |
| 50 | FORMOCRESOL   | UND | MAQUIRA     | 12  | R\$ | 3,58   | R\$ | 42,96    | três reais e cinquenta e oito centavos                | quarenta e dois reais e noventa e seis centavos               |
| 51 | AVENTAL PLUMBIFERO ODONTOLOGICO   | UND | KONEX       | 2   | R\$ | 122,85 | R\$ | 245,70   | cento e vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos | duzentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos          |
| 52 | MATRIZ 5MM Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.       | CX  | MAQUIRA     | 45  | R\$ | 5,75   | R\$ | 258,75   | cinco reais e setenta e cinco centavos                | duzentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos  |
| 53 | MATRIZ 7MM Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.       | CX  | MAQUIRA     | 45  | R\$ | 5,52   | R\$ | 248,40   | cinco reais e cinquenta e dois centavos               | duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos          |
| 54 | FIO RETRATOR 00 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.  | UND | MAQUIRA     | 45  | R\$ | 16,80  | R\$ | 756,00   | dezesseis reais e oitenta centavos                    | setecentos e cinquenta e seis reais                           |
| 55 | FIO RETRATOR 000 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | UND | MAQUIRA     | 45  | R\$ | 16,80  | R\$ | 756,00   | dezesseis reais e oitenta centavos                    | setecentos e cinquenta e seis reais                           |
| 56 | FIO RETRATOR 1 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.   | UND | MAQUIRA     | 45  | R\$ | 16,80  | R\$ | 756,00   | dezesseis reais e oitenta centavos                    | setecentos e cinquenta e seis reais                           |
| 57 | CARTELA PARA RAIOS-X (DOIS FUROS)   | UND | PREVEN      | 470 | R\$ | 12,35  | R\$ | 5.804,50 | doze reais e trinta e cinco centavos                  | cinco mil, oitocentos e quatro reais e cinquenta centavos     |
| 58 | LOCALIZADOR PARA RAIOS-X PLASTICO (3 PEÇAS)   | UND | MAQUIRA     | 12  | R\$ | 27,30  | R\$ | 327,60   | vinte e sete reais e trinta centavos                  | trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos            |
| 59 | MOLDEIRA DESCARTAVEL (CAIXA COM 100)  | CX  | BIODINAMICA | 900 | R\$ | 8,34   | R\$ | 7.506,00 | oito reais e trinta e quatro centavos                 | sete mil, quinhentos e seis reais                             |
| 60 | FILME RADIOGRAFICO (ADULTO) COM 100 UND   | CX  | CARESTREAM  | 22  | R\$ | 107,25 | R\$ | 2.359,50 | cento e sete reais e vinte e cinco centavos           | dois mil, trezentos e cinquenta e nove reais e cinco centavos |
| 61 | FILME RADIOGRAFICO (INFANTIL) COM 100 UND   | CX  | CARESTREAM  | 20  | R\$ | 107,25 | R\$ | 2.145,00 | cento e sete reais e vinte e cinco centavos           | dois mil, cento e quarenta e cinco reais                      |
| 62 | FLOUR GEL 200ML Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.  | TUB | IODONTOSUL  | 900 | R\$ | 2,01   | R\$ | 1.809,00 | dois reais e um centavo                               | um mil, oitocentos e nove reais                               |



|                    |                      |  |  |
|--------------------|----------------------|--|--|
| <b>VALOR TOTAL</b> | <b>R\$ 95.863,61</b> |  | noventa e cinco mil, oitocentos e sessenta e três reais e sessenta e um centavos |
|--------------------|----------------------|--|--|

| LOTE 06 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTAL |  |       |            |       |            |               |  |  |  |
|--|--|-------|------------|-------|------------|---------------|--|--|--|
| ITEM   | DESCRIÇÃO  | UND   | MARCA      | QUANT | VAL UNIT   | VAL TOTAL     | VALOR UNIT POR EXTENSO                     | VALOR TOTAL POR EXTENSO  |  |
| 1  | PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE..   | CAIXA | BIOMA      | 18    | R\$ 25,00  | R\$ 450,00    | vinte e cinco reais                        | quatrocentos e cinquenta reais                                   |  |
| 2  | PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE..   | CAIXA | BIOMA      | 35    | R\$ 25,00  | R\$ 875,00    | vinte e cinco reais                        | oitocentos e setenta e cinco reais                               |  |
| 3  | CONE DE GUTA PERCHA 1ª SÉRIE   | CAIXA | 3 M        | 35    | R\$ 8,00   | R\$ 280,00    | oito reais                                 | duzentos e oitenta reais   |  |
| 4  | CONE DE GUTA PERCHA 2ª SÉRIE   | CAIXA | 3 M        | 35    | R\$ 8,00   | R\$ 280,00    | oito reais                                 | duzentos e oitenta reais   |  |
| 5  | CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO F  | CAIXA | 3 M        | 35    | R\$ 8,00   | R\$ 280,00    | oito reais                                 | duzentos e oitenta reais   |  |
| 6  | CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO FM   | CAIXA | 3 M        | 35    | R\$ 8,00   | R\$ 280,00    | oito reais                                 | duzentos e oitenta reais   |  |
| 7  | CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO M  | CAIXA | 3 M        | 35    | R\$ 8,00   | R\$ 280,00    | oito reais                                 | duzentos e oitenta reais   |  |
| 8  | CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO MF   | CAIXA | 3 M        | 35    | R\$ 8,00   | R\$ 280,00    | oito reais                                 | duzentos e oitenta reais   |  |
| 9  | CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO ODOUS DE DEUS  | CAIXA | 3 M        | 35    | R\$ 8,00   | R\$ 280,00    | oito reais                                 | duzentos e oitenta reais   |  |
| 10   | CIMENTO DE ZINCO Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.            | CAIXA | VIGODENT   | 35    | R\$ 24,00  | R\$ 840,00    | vinte e quatro reais                       | oitocentos e quarenta reais                                      |  |
| 11   | CIMENTO DE ZINCO PÓ  | CAIXA | VIGODENT   | 35    | R\$ 11,00  | R\$ 385,00    | onze reais                                 | trezentos e oitenta e cinco reais                                |  |
| 12   | CIMENTO ENDOFILL (PÓ LIQUIDO)  | CAIXA | AAF        | 35    | R\$ 12,00  | R\$ 420,00    | doze reais                                 | quatrocentos e vinte reais                                       |  |
| 13   | CIMENTO PROVISÓRIO ( RELYX) Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | UND   | TECHNEW    | 35    | R\$ 42,00  | R\$ 1.470,00  | quarenta e dois reais                      | um mil, quatrocentos e setenta reais                             |  |
| 14   | CIMENTO PROVISÓRIO COLTOSOL (ENDODONTIA)   | CAIXA | VIGODENT   | 35    | R\$ 15,95  | R\$ 558,25    | quinze reais e noventa e cinco centavos    | quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos     |  |
| 15   | CIMENTO RESINOSO (RELYX)   | UND   | 3M         | 15    | R\$ 365,00 | R\$ 5.475,00  | trezentos e sessenta e cinco reais         | cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais                  |  |
| 16   | CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO - IRM (PÓ E LIQUIDO)  | CAIXA | IODONTOSUL | 110   | R\$ 14,00  | R\$ 1.540,00  | quatorze reais                             | um mil, quinhentos e quarenta reais                              |  |
| 17   | PINO DE FIBRA WHITEPOST DC N° 0,5  | CAIXA | FGM        | 30    | R\$ 47,24  | R\$ 1.417,20  | quarenta e sete reais e vinte              | um mil, quatrocentos e trinta e sete reais e vinte centavos      |  |
| 18   | PINO DE FIBRA WHITEPOST DC N° 1  | CAIXA | FGM        | 30    | R\$ 47,70  | R\$ 1.431,00  | quarenta e sete reais e sete centavos      | um mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sete centavos       |  |
| 19   | PINO DE FIBRA WHITEPOST DC N° 2  | CAIXA | FGM        | 30    | R\$ 46,42  | R\$ 1.392,60  | quarenta e seis reais e quatro centavos    | um mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quatro centavos    |  |
| 20   | PINO DE FIBRA WHITEPOST DC N° 3  | CAIXA | FGM        | 30    | R\$ 47,17  | R\$ 1.415,10  | quarenta e sete reais e dezessete centavos | um mil, quatrocentos e noventa e dois reais e dezessete centavos |  |
| 21   | PINO METALICO  | UND   | ANGELUIS   | 30    | R\$ 4,29   | R\$ 128,70    | quatro reais e vinte e nove centavos       | cento e vinte e oito reais e nove centavos                       |  |
| 22   | AGULHA GENGIVAL UNOJECT CURTA  | CAIXA | PRO CARE   | 350   | R\$ 32,00  | R\$ 11.200,00 | trinta e dois reais                        | onze mil, duzentos reais   |  |
| 23   | AGULHA GENGIVAL UNOJECT LONGA  | CAIXA | PRO CARE   | 30    | R\$ 32,00  | R\$ 960,00    | trinta e dois reais                        | noventa e sessenta reais   |  |



|                    |  |     |           |     |           |                      |  |  |
|--------------------|--|-----|-----------|-----|-----------|----------------------|--|--|
| 24                 | AGULHA SUTURA COM FIO ALGODÃO 3.0 ODONTO | UND | SHALON    | 470 | R\$ 31,75 | R\$ 14.922,50        | trinta e um reais e setenta e cinco centavos | quatorze mil, novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos       |
| 25                 | AGULHA SUTURA COM FIO SEDA 3.0 ODONTO    | UND | SHALON    | 220 | R\$ 27,00 | R\$ 5.940,00         | vinte e sete reais                           | cinco mil, novecentos e quarenta reais                                   |
| 26                 | FENOTEROL 20ML FRASCO                    | UND | HIPOLABOR | 55  | R\$ 4,62  | R\$ 254,10           | quatro reais e sessenta e dois centavos      | duzentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos                       |
| <b>VALOR TOTAL</b> |  |     |           |     |           | <b>R\$ 53.034,45</b> |  | cinquenta e três mil e trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos |

|                    |                       |  |
|--------------------|-----------------------|--|
| <b>VALOR GERAL</b> | <b>R\$ 302.931,15</b> | trezentos e dois mil, novecentos e trinta e um reais e quinze centavos |
|--------------------|-----------------------|--|

VALIDADE DA PROPOSTA : 75 ( SETENTA E CINCO ) DIAS ;

o licitante declara que , nos valores apresentados acima , estão inclusos todos os tributos , encargos trabalhistas, previdenciários , fiscais e comerciais , taxas, fretes , seguros , deslocamentos de pessoal , custo, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento lícitado, inclusive a margem de lucro .

SOBRAL -CE, 22 DE JUNHO DE 2022 .

ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIR:42017679000171

Assinado de forma digital por ALFA HOSPITALAR  
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
EIR:42017679000171  
Dados: 2022.06.27 15:32:19 -03'00'

LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS

Titular

CPF DE N° 076.518.913-50

